第4回運営推進会議

地域密着型通所介護デイサービスセンターるぴなす

平成30年5月22日

第4回運営推進会議

● るぴなすご利用者現況報告

● 活動報告

● その他質疑応答・要望等

登録利用者状況 平成30年5月

4

2

22
0

3

2

1

登録利用者数

要介護1

要介護2

要介護3

要介護4

要介護5

要支援2

要支援1

事業対象

平成30年5月 曜日別利用者数

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

月 火 水 木 金 土

要介護 要支援 事業対象

利用延べ回数

158 161

127
136

129

148

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

10月 11月 12月 1月 2月 3月

～活動報告～

1月 ぜんざい作り
2月 節分
3月 餃子作り

みそ汁作り
お雛様

4月 お花見弁当
るぴなす寄せ植え

2018年度事業所の方針

●利用者様を尊重し、常に利用者様の立場に立ったサー

ビスの提供に努めます。

●「るぴなすを利用して良かった」と、思っていただけ

るよう、共に笑い明るく過ごせる場所、自分らしい生

活が送れ安心感のある居心地の良い場所作りを目指し

ます。

●地域との結びつきを大切にします。

地域密着型通所介護デイサービスセンターるぴなす

第４回運営推進会議

開催日時：平成30年5月22日(火) 18：00～
出席者：自治会長・目黒様，民生委員・大嶋様 地域包括支援センター姥ケ山・小石様，斎藤様

通所介護ご家族・看護小規模多機能ご家族
法人代表・斎藤先生，法人総務・物江，看護小規模管理者・小林
通所介護管理者・遠藤，相談員・大滝

斎藤先生より
地域密着型サービスは、地域に根ざした介護サービスを提供します。今住んでいる地域で支え合いの仕

組みが色々ありますが、やっている事につながりを持ち、自分たちの地域を自分たちで守ると住民が意識
を変えて、どういう町にしたいか妄想を巡らし実現していく時期に来ています。ここを拠点としてまるご
と相談所になり地域の課題など解決できていけたらなと思います。皆さんからも色々出してもらい、話し
合えたらと思います。

通所介護ご利用者現況報告
・登録利用者状況
・曜日別利用者数
・利用延べ回数･･･冬の利用が減っている。ショートステイを利用されデイの利用が減った。
他の施設の話だが、年末年始やゴールデンウィーク，ご家族が出掛ける時にショートステ
イを利用されたり、冬場の入院も多い。

活動報告
○行事，日頃の様子をパワーポイントで写真を見て頂きながら報告する。
・ぜんざい作り・・・白玉に豆腐を混ぜて作った。舌触りが良く、噛み切りやすかった。
・節分・・・手作りの衣装で鬼の格好をした。鬼の貼り絵を根気よくやった。
・餃子作り・・・初めてでしたが美味しくできた。自分の餃子がどれかわかる形になった。
・みそ汁作り・・・何の具にするか決め、材料を買うところから。役割を決めて行い、

具沢山のみそ汁ができた。
・お雛様・・・化粧品の仕事をしていた利用者様が、他利用者様に丁寧にお化粧してくれた。
・お花見弁当・・・夢案のお弁当は、好評だった。
・ハンバーグ外食・・・ハンバーグが大好きな方がいたので行った。お店の方が気持ち良く

迎えて下さった。
・笹むら・・・近くなので、たまに食べに行っている。
・寄せ植え・・・お花を買いに行き、寄せ植えを作った。
・お誕生会

事業所の方針

ありがとうございました(*^_^*)